documentación allegada por el reclusorio.

Actuación:

El Juzgado Segundo Penal del Circuito especializado de Cundinamarca,
mediante sentencia de fecha 21 de junio de 2018 condenó a la señora Yurany
Marín Rodríguez a la pena principal de doscientos diez (210) meses de prisión y
multa de mil cuatrocientos veinte (1.420) salarios mínimos legales mensual
vigente y la pena accesoria de inhabilitación para el ejercicio de derechos y
funciones públicas por el mismo término, al hallarla penalmente responsable del
delito de acto sexual en persona puesta en incapacidad de resistir, en concurso

[...]

horas, las cuales se desarrollaron en el periodo en que la calificación de la
conducta no fue satisfactoria, quedando así 3879 horas quantum que se divide
entre 8 como horas máximas de redención por día y dividido entre 2 como días a
redimir para un total de doscientos cuarenta y dos punto cuatro (242.4) días,
guarismo éste que se aproximará a la unidad anterior inferior, conforme la
directriz dada por la Sala Penal del Tribunal Superior del Distrito Judicial de
Bogotá en caso con Radicación Número 11001310403111960578101, siendo
Ponente el Magistrado Fabio David Bernal Suárez^ resultando ^sí un equivalente
doscientos cuarenta ydos (242) días, lo que es igual a ocho (08) meses y dos
(2) dias de redención. : r

I • •

De la redención de pena por actividades de estudio

El artículo 97 de la Ley 65 de 1993, prevé la fórmula requerida pfara el
reconocimiento de las actividades de resocializac-ón intramural,

[...]

concederla libertad por posiblepena cumplida impetrada porel sentenciadoMarco Tiiio
Muñoz Rodríguez, advirtiendo que no se observa allegada documentación d^
redusorío.

Actuación

Q 9 de febrero de 2012 el Juzgado37 Penal dd Circuito con Función de Conocimiento
de esta ciudad condenó al sefkxMarco Julio Muñoz Rodríguez a ciento noventa y dos
(192) meses de prisión a la accesoria de inhabilitación de derechos y funciones púbicas
por lapso igual al de la pena principal luego de ser hallado autor de acceso camal
violento agravado, siéndole negada la suspensión condidor^al de la ejecución de la
sentencia y la phsióndomicliaria.

[...]

Actuación:

El 03 de abril de 2020, el Juzgado Treinta y ocho Penal Municipal con Función
de conocimiento de esta ciudad condenó a Jeimmy Alejandra Salamanca Molina
titular de la cédula de ciudadanía número 1.010.208.657 de Bogotá D.C, a la
pena principal de ciento cuarenta y cuatro (144) meses de prisión, a la
inhabilidad para el ejercicio de derechos yfunciones públicas por el mismo lapso
de la pena corporal, en calidad de coautora del delito de Hurto calificado y
agravado, siéndole negada la suspensión condicional de la ejecución de la pena

[...]

accesoria como consecuencia de ello decretar la liberación definitiva y el
restablecimiento de losderechos y funciones públicas en el presente asunto, en
atención a lasolicitud elevada porel penado.

Este despacho vigila la condena de 104 meses y5 díasde privón y miJta de mil
cincuenta y tres punto dos (1053.2) salarios mínimos legales mensuales
vigentes, monto producto de la acumijadón de la pena impuesta el 24 de
noviembre de 2016, pord Juzgado Noveno Penal del Circuito Especializado de
Bogotá y la dictada el 11 de diciembre de 2017 porel el Juzgado Octavo Penal